کچھ لوگوں کا یہ کہنا ہے کہ سعودی عرب اور دیگر خلیجی ممالک سے دولت کے حصول کی غرض سے ہندوستان کے اہل حدیثوں نے بھی سلفیت کا لبادہ اوڑھ لیا، حالانکہ ذرا غور کرنے سے اس بہتان کی قلعی کھل جاتی ہے کہ بہت پہلے سے اور جبکہ پٹرول و ڈالر کی چمک دمک ابھی پردہ خفا میں تھی، یہ لفظ مستعمل ہو چکا تھا۔ مولانا عبدالعزیز رحیم آبادی رحمۃ اللہ علیہ نے 1336ھ مطابق 1918ء میں در بھنگہ میں ”مدرسہ سلفیہ“ کے نام سے ایک مدرسہ قائم کیا۔ پھر جب ”مدرسہ احمدیہ“ آ رہا مولانا عبداللہ غازی پوری رحمۃ اللہ علیہ کے دہلی چلے جانے کے بعد بے رونق ہو گیا، تو عظیم آبادی نے اسے در بھنگہ منتقل کر کے مدرسہ سلفیہ میں ضم کر دیا اور اس کا نام ”دارالعلوم احمدیہ سلفیہ“ در بھنگہ رکھا۔